Администрация муниципального образования городского округа «Воркута»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 35 «Метелица» г. Воркуты

П Р И К А З

«09» января 2024 г.                                                                                                                            № 1

О назначении ответственных лиц за антитеррористическую защищенность

МБДОУ «Детский сад № 35» г. Воркуты на 2024 год

В целях обеспечения антитеррористической защищенности воспитанников и работников

МБДОУ «Детский сад № 35» г. Воркуты (далее по тексту – учреждение),

 П Р И К А ЗЫ В А Ю:

1. Назначить ответственным за организацию работы по антитеррористической

защищенности учреждения заведующего хозяйством Зубкову Т.А. (на время ее отсутствия и.о.

заведующего хозяйством Тайдакову О.А.).

 2. Ответственному за антитеррористическую защищенность Зубковой Т.А.:

2.1. Организовывать работы по обеспечению антитеррористической защиты в условиях

образовательного процесса;

2.2. Организовывать работы по выполнению решений вышестоящих органов, Управления

образования по вопросам антитеррористической защищенности в части, касающейся учреждения;

2.3. Подготавливать планы мероприятий, проектов приказов и распоряжений заведующего

учреждения по вопросам антитеррористической защиты, а также подготавливать отчётную

документацию по данному вопросу;

2.4. Разрабатывать инструкции по действиям администрации, персонала, воспитанников

учреждения при угрозе или совершении диверсионно-террористического акта;

2.5. Организовывать и обеспечивать пропускной режим на территории и в здании

учреждения;

2.6. Осуществлять ежедневный контроль за территорией и помещениями учреждения по

вопросу антитеррористической защищенности;

2.7. Обеспечивать контроль за правомерным и безопасным использованием помещений

учреждения при проведении ремонтных и строительных работ на предмет выявления фактов

возможной подготовки террористических актов;

2.8. Вносить предложения заведующему по совершенствованию системы

антитеррористической защищенности учреждения;

 2.9. Проводить с работниками вводный и текущий инструктаж на рабочем месте по

безопасности согласно установленным срокам с ведением соответствующей документации;

2.10. Проводить не реже одного раза в полугодие практическое занятие по действиям при

угрозах террористического характера;

2.11. Координировать деятельность учреждения при угрозе или совершении диверсионно-

террористического акта;

   2.12. Размещать наглядную агитацию по антитеррористической защищённости на стендах

учреждения, телефоны экстренных служб: ОУФСБ по РК в г. Воркуте, ОМВД России по РК в г.

Воркуте, МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» МО ГО «Воркута», отдел вневедомственной охраны

по г. Воркуте – филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по Республике Коми»;

   2.14. Осуществлять контроль за исправностью телефонной сети, телефонов с АОН,

домофонов, систем видеонаблюдения, дежурного освещения и кнопки тревожной сигнализации

ежедневно (КЭВ);

   2.15. Следить за состоянием путей эвакуации из здания, не допускать наличие посторонних

предметов.

3. 1. Утвердить ответственных за сохранность и применение Кнопки экстренного вызова,

находящейся в помещениях МБДОУ «Детский сад №35» г. Воркуты (Приложение 1).

4. Производить открытие калиток №1 и №2 для приема воспитанников в 07.00. Калитка №1

закрывается в 19.00. Ответственные: повара, воспитатели, дежурный администратор.

5. Закрывать калитку №2 с 09.00 до 16.45. Ответственные: дворник.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного за антитеррористическую

защищенность Зубковой Т.А

И.о. заведующего                                                                                                                В.А Михайленко

С приказом ознакомлены:

Безгинова И.В.

Дадаева А.Ю.

Давиденко В.В.

Малюта С.В.

Мерзлякова Л.Б.

Серова Н.А.

Беляева О.В.

Перминова Н.В.

Нежиборец Е.К.

Зубкова Т.А.

Тайдакова О.А.

Шевченко Ю.А.

Шлапа Я.В.

Кардакова Е.В.

 Приложение 1

к приказу заведующего МБДОУ

 «Детский сад №35» г. Воркуты

от «09» января 2024 № 1

Помещение  Ф.И.О. ответственного

Группа №1 «Уточки» Шевченко Юлия Андреевна

Группа №4 «Смешарики» Малюта Светлана Владимировна

Серова Наталья Александровна

Группа «5 «Гномики» Дадаева Анастасия Юрьевна

Группа №6 «Осьминожки» Давиденко Вера Владимировна

Группа №8 «Светлячки» Мерзлякова Людмила Борисовна

Безгинова Ирина Валентиновна

Группа №9 «Елочки» Беляева Ольга Владимировна

Группа №11 «Солнышко» Перминова Наталья Валентиновна

Пищеблок Нежиборец Елена Константиновна

3-й этаж Лимонцева Галина Викторовна

Пост охраны Зубкова Татьяна Александровна

Приемная  Тайдакова Ольга Андреевна

		2024-03-07T10:38:12+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 35" МЕТЕЛИЦА" Г. ВОРКУТЫ